culino usus est genere/dicens. Cum aduersum se/obsidione/uallo/& aggeribus/circum edificatum conspicit/compedem suam aggrauatum asserit. Genus est uinculi/a cōpedio cōpedis/ teste Marcello deductū Cōpes itē cōpeditus uocat. Vñ Pacuuius i Hermjona/ ait. Lamētas/ & fletus facere cōpedi licet.	
Marcellus Pacuuius	Cumbo cubis/tertiæ coniugationis/ facit in præterito cubui: in supino cubitū	Cumbo Cubo
Hieronymus	Cubo cubas primæ format præteritum cubaui: & quidem secundum analogiam. supinum uero cubatū. Hieronymus in Hiezechiele capitulo. xviii. Quare mater tua leana/ inter leones cubauit?	
Hieronymus	Cubitum pro cubiti mensura/ neutri generis est. Hieronymus tamen/ contra aliorum consuetudinem/ masculino genere protulit/ quom in libro regū tertio. capitulo sexto/ ait. Domus autem/ quam edificauit rex Salomō domino/ habebat sexaginta cubitos in longitudine: & uiginti cubitos in latitudine: & triginta cubitos in altitudine. Cubitus autem/ pro accubitu/ quartæ declinationis est/ masculini generis.	Cubirum Cubitus
Liuius Lucanus	Caicus cum e exili utrobique/ & i latino scribitur/ fuit proprium uiri Troiani nome/ Aeneæ socii. Est eodē nomine fluuius Phrygiæ/ teste Liuiio libro sexto de bello Macedonico. de quo Lucanus meminit li. iii. dicens.	Caicus Caici Cayster Caystrus
Lucanus	Et gelido tellus perfusa Caico. Iuxta hunc fluium/ populi habitantes/ Caici uocati sunt/ dicente eodem Lucano libro primo.	
Plinius Ptolemæus	Et nos crinigeros bellis arcere Caicos. Cayster huius caystri/ cū c/ & t exilibus & y græco/ fluuius est Asiæ/ teste Plinio libro quinto naturalis historiæ. hæc Caystrus eadem scriptura/ urbs est Caliciæ mediterranea/ teste Ptolemæo.	
	Catacopus/ & catacopiū/ declinari potest: & cum c/ & t exilibus scribitur. Genus est nauiculae.	Catacopus Catacopiū
Ouidius	Charta cū ch aspirato/ & t exili scribitur/ & p eo apud Græcos ponit quē nos librū uocamus. Quod et obseruauit Ouidius libro. iii. tristium/ dicens. Nullus in hac charta uersus amare docet. Alii chartā p oi folio/ sup quo scribitur/ accipere cōsueuerunt: aut p papyro/ siue mēbrana/ seu pgameno. Nonnulli uero/ p sola papyro chartā accipiunt: & a membrana distinguunt: quale est. Eos libros nō in mēbranis/ sed i chartis trascriptos/ regi tradidit. Nec a careo cares/ aut carpo carpis/ charta descendit/ ut somniabūdas tradit Vgutio: sed a χαρτη/ quod teste Varrone de lingua latina/ masculino genere apud græcos profertur/ deriuat. Quo et genere/ uidelicet masculino/ antiqui latini/ testibus Capro/ & Probo/ Charta ptulere. Carta masculini generis cum c/ & t exilibus/ propriū fuit uiri nomē/ ex darli ducibus/ ut scribit Herodorus li. historiā. iiii. Cartha cū e exili/ & th aspirato/ urbs fuit inter Tyron/ & Berytō/ teste Herodoto libro historiā. vii. a qua/ auctore Seruio/ Carthago ciuitas nomen assumpsit: tum quia apud Græcos καρθη/ op scribitur/ ita ut illud ch aspiratū in media syllaba/ i th apud nos cōuersum fuerit. Vñ teste Liuiio/ Carthago uocabulū puniū est/ quod apud nos nouā ciuitatē designat. Aliter tamen sensit Cicero. Ait enim libro. ii. de natura deorū. Quartus Hercules Iouis filius fuit/ & Asteris sororis Latonæ/ qui Carthaginē filiā genuit/ a qua/ Byrsa/ quā Dido cōdidit/ Carthago dicta est. Nec ab ago agis/ Carthago deducitur/ ut Vgutio somniauit. Carthæa urbs est in Cæa insula/ teste Ptolemæo.	Charta Carta Cartha Carthago Carthæa
Vgutio Varro Caper Probus Herodotus Herodotus Seruius Liuius	Caryste huius Carystes/ & carystos huius carysti/ declinari potest: sicut Samos/ & Same/ Myconos/ Mycone/ Strongylos/ Strongyle/ Cyrnos/ Cyrne/ & cū c/ & t exilibus/ & y græco scribitur. Insula est una ex cycladibus/ i Eubœico mari sita: imo (ut quidam ferunt) cum Eubœico mari coniuncta: uariū quidē maris ferax/ dicente Seneca in Troadē.	Caryste Carystos Charistæus Caristia
Seneca Lucanus Statius	An ferax uariū lapidis Carystos. Et Lucanus libro quinto/ Qua maris angustat fauces saxosa Carystos. Et Statius libro thæbaidos. vii. non te saxosa Caryste. Et a caryste/ fit carystæus adiectiuū cum æ diphthōgo i penultima syllaba. Vnde & caristæū marmor dictū est: nom autem a χαρπη/ gratia/ ut Vgutio somniauit. Ouidius libro tertio fastorum.	
Vgutio Ouidius Tibullus	Quæq; Carystæis frangit unda uadis. a Carystos aut fit Carystius. Tibullus. Ardens aut unda carystia campis.	

- Charistia neutri generis pluralis tantū numeri cū ch aspirato & i latino utro  
biq; scribitur: quæ antiqui diem festum uocabant: quo cognati conueniebāt  
& munera mutuo mittebant. Ouidius in fastis.
- Ouidius Proxina cognati dixere charistia chari. Et a χαριστι quæ est gratia/deriuatur.
- Seruius Canobus cum c exili & unico n/ & b scribi consueuerat/ teste Seruio. Verum  
Quintilianus (ut ait super librum. xi. æneidos) b in p postea mutatum fuit. Quod Quinti-  
lianus prius notauerat a Tullio dictum canopicarum exercitū cum p non cū  
b scriptum. Fuit nauis Menelai gubernator.
- Seruius Est etiam Canopus/ Nili insula & ciuitas in eadem: quam teste Seruio super  
quartum georgicorū/ Alexander instar ciuitatis suæ Macedonicæ/ quæ Pel-  
la uocabatur/ condidit. Quare libro præfato dixit Virgilius.
- Virgilius Nam qua Pellææ gens fortunata Canopi. Hanc Vgutio etiam Canopiam  
Vgutio appellat. Cannabis cū c exili & duplicato n/ ea ē q̄ nauū chordæ fiūt. Persi.  
Persius Tum mare transilias tibi torta cannabe fulto.
- Gasparius Chalybs cum ch aspirato & unico l & y græco scribitur: non autē cum i latino  
Iustinus hac uidelicet scriptura chalybs/ ut scribendum præcipit Gasparinus. Fluuis est  
Hispaniæ: iuxta quē populi inhabitant/ chalybes uocati/ ut dixit Iustinus libro  
Virgilius .xliiii. q̄ & ferrū nudi effodiūt/ dicēte Virgilio georgicorum primo.  
India mittit ebur: molles sua tura Sabæi:  
At chalybes nudi ferrum. Nec a caleo cales/ chalybes dicti sunt/ quia scilicet  
Vgutio metallum hoc fodientes caleant/ ut ridiculus somniauit Vgutio. Alii eodem  
nomine cognominati sunt populi/ iuxta Paphlagoniam/ in ponto/ & Ama-  
zonibus contermini/ ut Orpheus in argonautico ostendit.
- Orpheus Hos iuxta Thermodoontem fluuium habitare dixerunt Strabo/ Eustachius/  
Strabo Dionysius/ Plinius. ponitur nōnunq̄ chalybs p ipsa ferri massa.  
Eustachius Vnde Ouidius libro fastorum quarto/ ait.  
Dionysius Aes erat in precio: chalybs iam massa placebat. Quandoq; capitur chalybs  
Plinius pro instrumento ex ipso confecto: ut est apud Virgilium.  
Ouidius Vulnificusq; chalybs. Et Lucanus libro sexto/ inquit.  
Virgilius Exiit: primus chalyben/ frenoq; momordit.  
Lucanus Calaber masculini generis/ calabra foemini/ calabrum neutri/ necnon & hic  
calaber/ hæc calabris/ hoc calabre/ a Calabrya Italiae regione/ declinari pōt: &  
cū c exili & unico l scribitur. Ouidius libro tertio de arte.  
Ouidius Ennius emeruit Calabris in montibus hortos. Persius satyra ter tia.  
Persius Hæc Calabram coxit uitiatō murice uellus. Macrobius libro primo saturna-  
Macrobius lum. Et ipsi curiæ/ ad quam uocabantur/ Calabre nomen datum est: & classi:  
q̄ omnis in eam populus uocaretur.
- Ouidius Cacula cum c exili utrobq; scribitur: nec a calco calcas deducitur/ ut Vgutio sō  
Persius niauit: sed a κακός/ auctore Pompeio. Plautus. Video caculam militarem.  
Macrobius Caculæ militū serui erāt/ sustibus/ clauisq; ligneis armati/ ad tutelā dominorū.  
Vgutio Crepido/ abrupta dicitur saxi altitudo/ teste Seruio: & nonnunq̄ pro/ cauerna  
Pompeius ponitur. Et producit pi syllabam/ dicente Iuuenale.  
Plautus Nulla crepido uacat. Crepida fuit teste Seruio/ Tuscum calciamentum: quod  
Seruius corrigiis ligabatur. Et corripit mediam syllabam. Horatius in sermonibus.  
Iuuenalis Chrysiippus dicat sapiens: crepidas sibi nunq̄/  
Seruius Aut soleas fecit. At uero Persius/ calciamentum innuit fuisse Græcorum. Ait  
Horatius enim satyra. ii. Non hic qui in crepidis Graiorum ludere gestit. Nec a crepo  
Vgutio crepida deducitur/ ut Vgutio somniauit: sed græcum est uocabulū/ teste Gel-  
Gellius lio libro. xiii. noctium atticarum. Et format diminutiue crepidula. Vnde idē  
Gellius libro præfato ait. Omnia enim id ferme gēus/ quibus plantarum cal-  
ces tantum in fine reguntur/ cætera propē nuda/ & teretibus habenis uincta/  
sunt/ soleas dixerunt: & nonnunq̄ græca uoce crepidulas. Et cum c exili & i la-  
tino/ tam erepida/ q̄ crepido scribitur.
- Vgutio Crypta cū c/ & t exilibus/ & y græco scribitur: nec a crepo descendit/ ut Vgutio sō  
Crypta niauit: s; a κρυπτω uerbo/ qd̄ ē occulto. Nā subterranea cauerna crypta dicitur.  
Eustachius Crapula cū c exili & unico p scribitur: nec ab eo quod est crudū deriuatur quasi

Canobus  
Canopus  
Cannabis

Chalybs

Calaber

Cacula

Crepido

Crepida

Crepidula

Crypta

Crapula

Vgutio	eruda epula dicatur ut somniauit Vgutio: sed a κραιπάλῃ / qd Græci dicunt / Cressa cum c exili & duplicato scribitur: & a κρησ- quod est Cretensis forma	Cressa Cressæa
Iuuenalis	tur: ubi apud Græcos est h a s q diphthongo. Iuuenalis satyra decima.	
Ouidius	Nec Sthenobera mius q̄ Cressa excaduit: id est Cretensis Phædra. Ovi. heroidiū. Mittit Amazonio Cressa puella viro.	
Herodotus	Cressæa cum c exili & duplicato s & æ diphthongo in media syllaba / regio est Mæcedoniæ litoralis. teste Herodoto libro historiarum. septimo	
Gasparius	Contus masculino genere declinatur: non contum neutro ut Gasparinus de /	Contus
Vgutio	clinari uoluit. Nec ab eo qui est conus deriuat / ut Vgutio & Catholicon / sō /	Contus
Iuuenalis	niarunt. Sed græcum est uocabulum: quod apud nos perticam uel sudem de signat. Virgi. & acuta cuspide contos Iuuenalis. Nocte iter aggressus gladium contumq; timebis. Et scribitur contus cum c & t exilibus. Conta urbs est Indiæ teste Ptolemæo.	
Prolemæus	Cory cum c exili & y græco scribitur. Promōtorium est Indiæ teste Ptolemæo:	Cory
Ptolemæus	& eiusdem nominis insula in Argarico sinu ut idem docet Ptolemæus.	Corus
Iuuenalis	Corus cū r exili uentus quidā est. Et producit primā syllabam. Iuuenalis:	Caurus
Lucanus	Atq; habitas coros semper tollendus: & austro. Lucanus libro secundo. Portus erat si non uiolentos insula coros	Chorus Chorea
Seruius	Exciperet faxis. Nonnunq̄ teste Seruio mutamus o litteram in au diphthon gum: & dicimus caurus: ut est apud Virgilium.	
Virgilius	Semper hyems semper spirantes frigore cauri. Chorus cum ch aspirato / cho syllabam corripit. Virgilius libro æneidos sexto.	
Ouidius	Vescentes lætumq; choro pæana canētes. Ouidius in fastis. Prima sui cepit Calliopea chori. Chorus in diuersis temporibus diuersus fuit: & in diuersis actibus uariis. Et (ut tradit Festus) a corona chorus deduci tur: quod nunc ab omnibus cum c nō aspirato scribitur. Sed (ut ait) in deriua tuo aspirationem assumit. Sanè auctore Quintiliano a nonnullis uetustiori bus auctoritate potius q̄ ratione orthographiæ / chorona cū ch aspirato an notabatur: quod ex quibusdam inscriptionibus eius temporis apparere dixit. Quod si ueram Festus deriuationem a corona tradidit / latinum esset chorus uocabulum non græcum: cuius tamen oppositū apud Græcos habetur. Ideo Platoni magis credendū esse dixerim: qui græcam dictionē affirmat: & a Græ ca deriuatione deductam. Ait enim libro secundo de legibus chorus a χορᾶ quæ est læticia nūcupatur. Corus item cū c exili ē mēsuræ genus: ut in Euange lio Lucæ legitur Tu uero quantum debes? Qui ait: centum coros tritici. Et a choro / chorea absq; diphthongo descendit: licet apud Græcos sit ei diphthō gus in media syllaba: quæ apud nos in e modo productum / modo correptū conuersa est: ut etiam a Virgilio & Propertio utroq; modo positū fuit. Vir gilius libro æneidos nono.	
Festus	Desidiæ cordi / iuuat indulgere choreis. Idem libro æneidos sexto.	
Quintilianus	Pars pedibus plaudunt choreas: & carmina ducunt. Propertius. Nec minus assiduis edonis fessa choreis. Idem. Protinus & nuda choreas imitabere sura. Ouidius li. metamorphoseos. xiiii. Ad numerum motis pedibus duxere choreas. Tibullus. Hic choreæ cantusq; uigent: passimq; uagantes.	
Plato	Corona cum c exili. ab omnibus scribitur: cuius diminutium est coronula / & corola. Propertius. Me iuuat externis positum languere corollis. Corone huius / coronas / cum c non aspirato / urbs est Achaïæ teste Plinio libro quarto naturalis historiae: quam Ptolemæus dicit esse in sinu Messeniæ / Achaïæ prouiciæ. Coronis cū c exili / filia fuit Phegyæ & soror Ixionis teste Seruio. Coronis item eadē scri ptura appellatur quicquid in fine additur. Vnde Homerus / rostratas naues / cotonidas uocat / quia rostra nauibus addita dicuntur: quæ alias appendices uocari possunt. Nam & sera coronide hoc est / sera appendice / ab Eustachio usurpatur super librum primum iliados: quo etiam uocabulo usus est.	Corona Coronula Corolla Corone Coronis Coronia Coroneus Coryncus
Virgilius		
Virgilius		
Propertius		
Propertius		
Ouidius		
Tibullus		
Propertius		
Plinius		
Ptolemæus		
Seruius		
Homerus		
Eustachius		

**Martialis** Martialis in initio libri decimi epigrammatum dicens.  
**Ptolemæus** Si nimius uideor/seraq; coronide longus Corona cum c exili/ & i latino no-  
**Ouidius** men est duarum urbium/ teste Ptolemæo: quarum una est Phthioridis in Ma-  
**Tortellius** cedonia: alia in Boœtia. Coroneus cū c nō aspirato/ & eius diphthōgo p̄priū  
**Virgilius** fuit uiri nom̄: cuius meminit Ouidius li. metamorpho. secundo. quom ait.  
**Virgilius** Nam me Phœaica clarus tellure Coroneus. Corynæus cum c exili/ & y græ-  
**Vgutio** co/ & æ diphthongo in penultima scribitur: rsi a Tortellio/ cū ch aspirato/  
**Martialis** & i latino/ absq; æ diphthongo/ hac uidelicet scriptura chorineus scribi præ-  
**Virgilius** cipiatur. proprium fuit uiri nomen: de quo meminit Virgi. li. ænei. v. dicens.  
**Virgilius** Ossaq; lecta cado textit Corynæus atheno. Et libro æneidos nono.  
**Vgutio** Emathiona Liger/ Corynæum sternit Asilas.  
**Martialis** Corybantes cum c/ & t exilibus/ & y græco scribitur: nec a choro descendit/ ut **Corybates**  
**Virgilius** Vgutio somniauit. Populi quidam fuerunt in Creta. Martialis.  
**Ouidius** Et Cybeles picto stat Corybante tholus. Virgilius libro æneidos tertio.  
**Ouidius** Et mater cultrix Cybeles/ Corybantiaq; æra. Ouidius.  
**Seruius** Hoc Curetes agunt/ hoc Corybantes opus.  
**Virgilius** Cortina cum c/ & t exilibus/ & i latino scribitur: quod nōnulli græcum uolūt **Cortina**  
**Plinius** esse uocabulum. Alii uero/ latinum dicūt/ a coriis tractum: ex quibus primo **Cortyna**  
**Virgilius** conficiebatur. Locus est/ teste Seruio/ unde oraculi præceptū datur/ dicente **Cortyn**  
**Plinius** etiam Virgilio libro æneidos tertio. **Gortyna**  
**Virgilius** Mons circum emugire adytis cortina reclusis. At uero Plinius li. xxxiiii. na-  
**Seruius** turalis historiæ/ cortinam Apollinis tripodem appellauit. Ait enim. Ex aere **Cophinus**  
**Virgilius** factitauere & cortinas tripodū nomine delphicas: quoniā ludis maxime del- **Cophinus**  
**Seruius** phici Apollinis dicabatur. Iuxta quod dixisse uidetur Virgilius li. æneid. vi. **Cophinus**  
**Eustachius** neq; te Phœbi cortina fefellit. Dicta est aut cortina/ teste Seruio super librum **Cophinus**  
**Eustachius** tertium æneidos/ uel q; Apollinis tripus/ corio Phytionis tectus est: uel quia **Cophinus**  
**Rhabanus** certa illie responsa traduntur: quasi certina: uel (quod est uerius) quia cor illic **Cophinus**  
**Vgutio** uatis tenditur. Nam cauerna quædam fuit in templo Apollinis. hæc ille. **Cophinus**  
**Iuuenalis** Cortyna cum c/ & t exilibus/ & y græco/ & cortyn huius cortynis/ teste Eustachio/ **Cophinus**  
**Iuuenalis** in recto/ declinari pōt. Vrbs est Cretæ: quæ a nonnullis/ Græcorū more/ Gor- **Cophinus**  
**Iuuenalis** tyna scribitur. Nā apud Græcos cum g in initio γορ τῶν scribi consueuit. **Cophinus**  
**Iuuenalis** Cophinus cū c exili/ & i latino scribitur: nec ab hoc uerbo cauo cauas deriuat/ **Cophinus**  
**Iuuenalis** ut Vgutio/ Rhabanus/ Catholicon/ somniarūt. Sed græcū magis ē uocabulū: **Cophinus**  
**Iuuenalis** quod latine corbis transfertur. Et corripit mediā syllabā. Iuuenalis satyra. iii. **Cophinus**  
**Iuuenalis** Iudæis/ quorum cophinus/ phœnum/ atq; supellex. **Cophinus**  
**Iuuenalis** Cholera cū ch aspirato/ & unico l scribitur: nec a colu penso descendit/ ut Vgu **Cholera**  
**Iuuenalis** tio somniauit: sed a χολη/ quod Græci dicunt/ & a nostris bilis uocatur. **Cholera**  
**Iuuenalis** Conopeum cum c exili/ & unico n scribitur. Genus est tentorii/ ex filo cōtexti: **Conopeum**  
**Iuuenalis** quod ad euitandos culices/ supra lectū explicari consueuit. Neq; ab eo qui est **Conopeum**  
**Iuuenalis** conus/ uel canopus/ deducitur/ ut Vgutio somniauit. Sed ex Græco/ quod est **Conopeum**  
**Iuuenalis** κωμῶψ trahitur/ testibus Seruio/ & Acrone super illud Horatii in epodo: sol **Conopeum**  
**Iuuenalis** asicit conopeum: in hæc uerba dicente. Conopes græce/ latine culices dicunt. **Conopeum**  
**Iuuenalis** Et quia in Aegypto multi sunt culices/ etiā habitacula/ quæ sibi Aegyptii fa- **Conopeum**  
**Iuuenalis** ciunt ad arcendā culicum molestiam/ conopea appellantur. Hæc ille. Et pro- **Conopeum**  
**Iuuenalis** ducit penultimam syllabam. Iuuenalis satyra sexta. **Conopeum**  
**Iuuenalis** Vt testudineo tibi Lentule conopeo: ubi spondeus quintū locum detinet! **Conopeum**  
**Iuuenalis** Colossus cum c exili/ & unico l/ & duplicato l scribitur: nec ex colo colis/ & os **Colossus**  
**Iuuenalis** ossis componitur: quasi colens ossa colossus dicatur/ ut ridiculus somniauit **Colossus**  
**Iuuenalis** Vgutio. Verum (ut tradit Tortellius) a colon quod est membrū/ deriuatur: **Colossus**  
**Iuuenalis** quia (ut ait) pro membroso/ & alta statua/ colossus ponitur. Neq; hæc mihi **Colossus**  
**Iuuenalis** etymologia placet. Ideo Festo magis credideri: qui a Colosso artifices/ a quo **Colossus**  
**Iuuenalis** primū colossus formatus est/ colossium cognominatum dixit. Fuit enim co- **Colossus**  
**Iuuenalis** lossus apud Rhodum insulam statua solis/ alta pedes centum/ & quinq;. **Colossus**  
**Iuuenalis** At uero Simonides/ a Lachete/ Lindium hoc est Rhodium colossium/ **Colossus**  
**Iuuenalis** fabricatū asserit/ quom ait. Τομεν ῥοδῶ κολοσσον ὀκτακισδῆκα λᾶχισ

83  
 εἰποιεῖ πηχέωρ ὁ λιθόμοσ. Si autē græca magis placet interpretatio ἀπὸ  
 τοῦ κολοῦειν τὰ ὄσσε/ idest ab hebetando aspectu/ colossus dictus est: quia  
 scilicet statuam tam altam ituentes/ visu hebetantur: ut etiam apud illos Sui-  
 das interpretatus est. Et a primo R hodi colosso/ alia in diuersis orbis parti-  
 bus. statuæ/ colossi dicti sūt. Vnde de imperatoris statuæ R ὄανι/ Martialis ait.  
 Hic ubi sydereus propius uidet astra colossus. Et Iuuenalis.  
 Et de marmoreo citharam suspende colosso.

**Suidas**  
**Martialis**  
**Iuuenalis**

**Vgutio** Cœnobium cum c exili/ & æ diphthongo/ & i latino scribitur: nec ab habito  
 deducitur/ ut Vgutio somniauit. Sed græcum magis est uocabulum: compo-  
 situmq; ex κοινοσ/ quod est cōis/ & βιοσ uita. Quare cœnobium/ locus est/  
 in quo communis uita ducitur. **Cœnobium**

**Vgutio**  
**Seruius** Colobium cum c exili/ & unico l/ & i latino scribitur: nec ab eo quod est collū  
 descendit/ ut Vgutio somniauit. Sed a κολοβῶ uerbo/ quod est breuior for-  
 matur/ auctore Seruio. Genus est uestis. **Colobium**

**Vgutio** Cœmiteriū cū c- & t exilib⁹/ & æ diphthongo/ & i latio utrobiquē scribitur: & a κοι-  
 μάουαι uerbo deducitur/ qd̄ est dormio. Et dici pōt mortuorū dormitoriū.  
 Neq; enim multiplex de hoc uocabulo Vgutiois somnium/ silentio inuol-  
 uendum putauit. Ait enim Vgutio. Cimiteriū. ex cimib⁹ græce/ quod dulcis in-  
 terpretatur/ & sterion/ statio/ componitur: quasi cimisteriū dicitur: idest dul-  
 cis statio animarum: uel dicitur cimiteriū/ quasi cinisteriū: quia ibi cinis te-  
 ritur mortuorū: uel dicitur cimiteriū/ a cis præpositione: quia cis/ idest ante  
 ecclesiam fieri solet: uel dicitur sic: quasi circum tritum pro fossis mortuorū  
 ibi factis. O somniabūdū hoīem. Quid enī? Nā & idē Catholicō cōfirmat.  
**Cæmiteriū**

**Caper**  
**Seruius**  
**Virgilius**  
**Vgutio**  
**Plinius** Clypeus masculino genere/ & clypeū neutro/ declinari pōt/ testibus Capro/ &  
 Seruio super librū nonum aeneidos/ Dicente Virgilio libro nono.  
 & clypeum super intonat ingens.  
 Et cum c exili/ & y græco scribitur: neq; a clepo clepis descendit/ ut Vgutio  
 somniauit: sed nec a cluo cluis/ ut nonnulli grāmatici uoluerunt. Sed teste Plī-  
 nio li. xxxv. naturalis historia: a γλύφω uerbo/ quod est sculpo deriuatur: ita  
 ut dicatur clypeus/ quasi γλυπῆ τοσ: hoc ē sculptus/ g in c mutato. Verba Plī-  
 nii hæc sunt. Scutis enim/ qualibus apud Troiā pugnatum est/ continebantur  
 imagines: unde & nomen habuerunt clypeorum: non ut peruersa grāmatico-  
 rum subtilitas uoluit a cluendo deduci. Hæc ille. Clypea/ urbs est Aphricæ/ te-  
 ste Ptolemæo. Lucanus libro quarto.  
 Et clypeam tenuit/ stationis litora notæ.